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Święto dwóch największych Apostołów - Piotra 
i Pawła Kościół obchodzi 29 czerwca. Św. Piotr 
był uczniem wybranym przez Jezusa do pełnie-
nia posługi prymatu w Kościele. Gorliwość mi-
syjna św. Pawła sprawiła, że w bardzo wielu 
miejscach głosił Ewangelię i zakładał Kościoły. 
Zyskał miano "Apostoła Narodów". Obaj przez 
swoje męczeństwo są związani z Rzymem.  

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 
już od połowy III wieku obchodzona jest wspól-
nie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli 
śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prześla-
dowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 
r. Tradycja przekazuje, że został ukrzyżowany. 
Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć 
jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża 
głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w 
Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r.  

Posługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie 
oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że 
Kościół Rzymski nabrał kluczowego znaczenia 
w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca 
św. Piotra oraz spadkobierca tradycji apostol-
skiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i 
władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 
pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 
pierwszego w gronie Apostołów, który otrzymał 
od Jezusa specjalną władzę określaną mianem 
prymatu. Jego następcy, papieże, sprawują 
najwyższą władzę kościelną. Są też obdarzeni 
łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym 
nauczaniu całego Kościoła w sprawach wiary i 
moralności. Na znak łączności biskupów ze 
Stolicą Apostolską w uroczystość św. Piotra i 
Pawła papież wręcza metropolitom paliusze. Są 
to koliste wstęgi, ozdobione sześcioma krzyża-
mi, wykonane z białej wełny. Baranki, od któ-
rych pochodzi wełna, zostają pobłogosławione 

każdego roku 21 stycznia, w dniu św. Agnieszki. 
Papież nakłada paliusze arcybiskupom metro-
politom mianowanym w ostatnim okresie. Paliu-
sze są symbolem władzy, jaką zgodnie z pra-
wem metropolita pozostający w komunii z Ko-
ściołem Rzymu obejmuje w swojej metropolii. 
Arcybiskup metropolita zakłada paliusz tylko na 
terenie swojej własnej archidiecezji podczas 
uroczystej liturgii. […] 

W uroczystość Apostołów Piotra i Pawła za 
pobożne ucałowanie przedmiotu kultu religijne-
go (krzyża, różańca, szkaplerza, medalika) po-
święconych przez papieża lub biskupa, oprócz 
odpustów cząstkowych, wierny może uzyskać 
odpust zupełny, gdy odmówi dodatkowo wyzna-
nie wiary. 

 MM 
Artykuł opublikowany na stronie: https://naszdziennik.pl/ 

29.06.2012 
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«Powołał mnie Pan już z łona 

mej matki, od jej wnętrzności 

wspomniał moje imię» (Iz 49,1). 

Obchodzimy dziś uroczystość 

Narodzenia św. Jana Chrzcicie-

la. Słowa proroka Izajasza uka-

zują we właściwym świetle tę wielką postać 

biblijną, która pojawia się między Starym a 

Nowym Testamentem […] 

W długim szeregu proroków i sprawiedli-

wych Izraela Jan Chrzciciel z woli Opatrzno-

ści znalazł się tuż przed Mesjaszem, aby 

przygotować Mu drogę, nauczając i dając 

świadectwo swoim życiem. 

Spośród wszystkich świętych mężczyzn i 

kobiet tylko narodziny Jana są upamiętnione 

przez święto liturgiczne. Usłyszeliśmy w 

pierwszym czytaniu, że Pan wezwał swego 

sługę «już z łona matki». Wyrażenie to odno-

si się w pełni do Chrystusa, ale pośrednio 

można je zastosować również do Jego po-

przednika. Obaj przychodzą na świat dzięki 

specjalnej interwencji Bożej: pierwszy rodzi 

się z Dziewicy, drugi z kobiety starszej i bez-

płodnej. Już z łona matki Jan zapowiada 

Tego, który objawi światu zamysł miłości 

Bożej. 

«Z łona mej matki wezwałeś mnie» (psalm 

resp.). My także możemy dziś wołać tymi 

słowami psalmisty. Bóg znał nas i umiłował, 

zanim jeszcze nasze oczy mogły podziwiać 

cuda stworzenia. Każdy człowiek w chwili 

narodzin otrzymuje ludzkie imię. Ale już 

wcześniej posiada imię dane mu od Boga: 

pod tym imieniem Bóg Ojciec zna go i miłuje 

od wieków i na wieki. Otrzymują je wszyscy 

bez wyjątku. Żaden człowiek nie jest dla Bo-

ga anonimowy! W Jego oczach wszyscy 

mają równą wartość: każdy jest inny, ale 

wszyscy są równi, wszyscy zostali powołani, 

aby być synami w Synu. 

24.VI.2001 r. podczas homilii wygłoszonej w Kijowie  

XII NIEDZIELA ZWYKŁA - NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA 

Każda rodzina cieszy się z narodzin dziecka, które jest owo-

cem miłości rodziców i darem Boga. Z każdym dzieckiem są 

związane plany i marzenia, że wyrośnie na wspaniałego człowie-

ka i będzie dumą rodziny. Jan Chrzciciel nie przychodzi na świat, 

aby zrealizować rodzinne ambicje. On przychodzi, aby przygoto-

wać ludzkie serca na przyjęcie Mesjasza i zaświadczyć, że Je-

zus z Nazaretu jest Zbawicielem świata. 

Jakub Kruczek OP, "Oremus" czerwiec 2008, s. 100-101 

Iz 49,1-6 Bóg ukształto-

wał Jana na swojego 
sługę 

Dz 13,22-26 Jan głosił 

pokutę przed przyj-
ściem Chrystusa 

Łk 1,57-66.80 Naro-

dzenie się Jana 
Chrzciciela 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - dziękczynno-błagalna z ok. 5 r. ślubu 
Emilii i Wojciecha o Boże błog i opiekę MB 

9:00 - +Janina Hanc, Małgorzata Łukasiewicz 
9:00 - +Józefa Paluch (21 greg.) 
12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 
12:00 - +Gabriel Poświatowski 13 r. śm i zm 

Rodziców  
19:00 - za parafian 
19:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 
MAĆKOWA RUDA:  
10:30 - +Wanda Trocka 7 m po śm. 

7:30 - o Boże bł, opiekę MB dla dzieci: Patry-
cji, Jacka, Elżbiety, Dawida oraz ich rodzin 

11:00 - pogrzeb: +Grażyna Jasiukiewicz 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - o Boże bł, opiekę Niepokalanej dla 
Doroty w 50 ur i za Jadwigę o siły w opiece 
nad Dorotą 

18:30 - +Józefa(k) Paluch (22 greg.) 
18:30 - +Janina i Jan Kron 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB Nie-
pokalanej w r. Zakarzeckich 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Józefa Paluch (23 greg.)  
18:30 - +Zdzisław Świacki 3 r.śm. 

7:30 - w int. Ireneusza (imien.) o zdrowie, Bo-
że błog. opiekę MB dla niego i rodziny 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Stanisława(k) Joachimowicz 4 m po śm. 
18:30 - + Józefa Paluch (24 greg.) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe i Nowenna MB 

18:30 - w intencji Mileny i Pawła o Boże błog, 
opiekę MB i dary Ducha Św. 

18:30 - +Ireneusz Wasilewski (imieninowa) 
18:30 - +Józefa Paluch (25 greg.) 

7:30 - +Paweł i Marianna, z r. Gwiazdowskich 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - dziękczynno-błagalna z ok. 50 r. ślubu 
Jadwigi i Mirosława o Boże błog i opiekę 
MB 

18:30 - +Józefa Paluch (26 greg.) 

7:30 - +Paweł Piotrowski (imieninowa) 
17:00 - ślub: Damian Turowicz i Edyta Pietranis 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Czesława Bogdanowicz 11 m po śm. 
18:30 - +Józefa Paluch (27 greg.) 

9:00 - o zdrowie, Boże błog i opiekę MB dla 
Haliny Janczulewicz z ok. imienin 

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - +Marian Izbicki (imieninowa) z rodz. 

Buchowieckich 
12:00 - +Halina i Stanisław 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów  
19:00 - + Józefa Paluch (28 greg.) 
19:00 - w int Barbary i Mirosława w 18r. ślubu 

o Boże błog dla nich i dzieci Patryka 
i Przemka 

MAĆKOWA RUDA:  
10:30 - +Zdzisław Świacki 3 r.śm. 

pierwszypierwszy   wtorek lipca wtorek lipca 3.VII.2013.VII.201 88  
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś uroczystość Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela, wszystkim solenizantom i go-
ściom składamy najserdeczniejsze życze-
nia. Ofiary do puszek na fundusz duszpa-
sterstwa młodzieży diec. ełckiej. 

2. Dziś po mszy św. o godz. 12:00 Koncert wy-
stąpi Orkiestra Kameralna PSM I i II stop-
nia w Suwałkach, koncert z okazji Dnia 
Ojca. Zachęcamy do oglądania wystawy 
„Wigry, nasze Wigry”. 

3. Dziś o godz. 11:00 w Dużej Galerii spotkanie 
z kandydatami i ich rodzicami do sakra-
mentu bierzmowania (dotyczy przyszłych 
klas III Gimnazjum i VIII SP). 

4. Dla dzieci i młodzieży rozpoczęły się waka-
cje zadbajmy o bezpieczeństwo oraz by nie 
zapomnieć o mszy św. i modlitwie. Gra te-
renowa Śladami kamedułów w sobotę. 

5. Do soboty będą jeszcze nabożeństwa 
czerwcowe o 18:00 przed mszą św. wie-
czorną. Od czerwca do końca września 
jest dodatkowa niedzielna msza św. o 
19:00. Nabożeństwie Fatimskim 7 lipca. Do 
przewodniczenia prosimy mieszkańców 
Leszczewka i Cimochowizny. 

6. W piątek Uroczystość Św. Ap. Piotra i 
Pawła. Ofiary z tego dnia na potrzeby Stoli-
cy Apostolskiej. Nie obowiązuje post od 
pokarmów mięsnych z racji uroczystości. 

7. Za tydzień będziemy gościli Ks. Marka Go-
dlewskiego, który będzie przyjmował inten-
cję na pieszą pielgrzymkę z Suwałk na Ja-
sną Górę. 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Z ostatniej niedzieli na 
fundusz remontowy zebraliśmy 3140 zł. Od 
ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 
500 zł. Rozpoczynają się prace przy elewa-
cji kościoła wraz z renowacją okien z dofi-
nansowania Ministerstwa Kultury na 
ochronę zabytków (ok. 200 tyś zł). Wkład 
własny Parafii ok. 8 tyś zł. 

9. Pani Jadwidze Andruszkiewicz dziękujemy 
za dar nowych obrusów ołtarzowych, 
niech Bóg wynagrodzi 

10.Zamówione msze św. o Boże błog. za 
mieszkańców i ich rodziny: Magdaleno-
wo, Wigry i Królówek 11.VII - 18:30; Bur-
deniszki 09.VIII - 18:30 i Czerwony Fol-
wark 10.VIII - 18:30. 

11.Sprzątanie kościoła 6.VII zapraszamy 
mieszkańców Cimochowizny. 

12.Piesza Pielgrzymka z Suwałk do Wilna, 
oraz z Suwałk do Częstochowy informacje 
na plakatach i ulotkach. 

13.Uczestników Pielgrzymki parafialnej prosi-
my o potwierdzenie udziału i dokonywanie 
wpłat. Przypominamy że wyjazd 29 czerw-
ca (piątek) o godz. 21:00 spod Klasztoru w 
Wigrach. Program do odbioru. 

14.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, która zawiera ciekawe artykuły. 
Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, 
miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, 
MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ 
dla dzieci oraz prasa misyjna. Przypomina-
my, że czasopisma: Martyria, Niedziela i 
Idziemy zawierają artykuł o Klasztorze wi-
gierskim.  

15.Polecamy także książki „Wszystko o Jezu-
sie Chrystusie”, „Wszystko o apostołach 
Jezusa Chrystusa” oraz śpiewnik „Mała 
księga patrioty”. Można też zaopatrzyć się 
w modlitewnik: „Ja pójdę za nią. Modlitew-
nik teściowych”. 

16.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 19:00. 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

